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dalam dokumen ini karena adanya informasi baru, kejadian di 
masa depan maupun hal lainnya.

Perseroan tidak memberikan pernyataan, jaminan atau prediksi 
bahwa hasil yang diantisipasi oleh pernyataan mengenai masa 
depan tersebut akan dicapai dan pernyataan mengenai masa 
depan itu, dalam masing-masing hal, merupakan satu dari sejumlah 
skenario yang ada karenanya tidak dapat dianggap sebagai 
skenario yang paling memungkinkan atau skenario yang standar.

Dengan menelaah presentasi ini, Anda menyatakan bahwa Anda 
akan bertanggung jawab penuh atas penilaian Anda mengenai 
pasar dan keadaan pasar terkait dengan Perseroan dan bahwa 
Anda akan melakukan analisis sendiri dan bertanggung jawab 
penuh untuk menentukan pandangan Anda atas potensi performa 
bisnis Perseroan di masa depan.

Presentasi ini disusun oleh PT Boston Furnitures Industries Tbk 
semata-mata untuk tujuan penyediaan informasi. Beberapa 
pernyataan di dalamnya dapat mengandung “pernyataan 
mengenai masa depan” (forward-looking statements), termasuk 
pernyataan mengenai ekspektasi dan proyeksi Perseroan atas 
kinerja operasional di masa depan dan prospek bisnis.

Pernyataan mengenai masa depan tersebut dibuat berdasarkan 
sejumlah asumsi terkait strategi bisnis Perseroan saat ini dan di 
masa depan serta keadaan ketika Perseroan beroperasi di masa 
mendatang. Pernyataan mengenai masa depan tersebut hanya 
relevan pada tanggal ketika pernyataan itu dibuat.

Karena itu, Perseroan secara tegas menyatakan bahwa Perseroan 
tidak mempunyai kewajiban untuk memperbaharui atau 
memperbaiki pernyataan mengenai masa depan yang terdapat di 
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Jumlah Pegawai

Sekilas
Perseroan

Jumlah item produk yang terjual
*Data per Desember 2023

73
56

190
686
221

accessories

beds

case goods

seats

tables

SVLK
Sertifikat Verifikasi dan Legalitas Kayu

Dengan nomor VLK 01002
pada tanggal 17 Oktober 2022

Wilayah Penjualan

Nasional

3 Jumlah Showroom
2 di Jakarta & 
1 di Surabaya

1 Pabrik
di Kabupaten
Tangerang

95
orang01
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VisiMenjadi produsen furnitur nasional yang 

menghasilkan produk yang berkualitas kelas dunia

Misi
Menghasilkan furnitur yang indah, bercita rasa seni serta 

berkualitas tinggi.

Menggunakan perlengkapan dan peralatan yang tepat guna.

Mengelola sumber daya manusia dengan baik.

Membina hubungan baik dengan stakeholder.



PT Pratama 
Satya Tunggal

PT Pratama 
Satya Prima

Hardy Satya

34,98%
Yohan Satya

99,99999%

0,00001% 0,00001%

99,99999%

34,98%
Hendra Kusuma Kargito

6,62%
Masyarakat / Public

23,42%
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Struktur
Perseroan

Komposisi Pemegang
Saham PT BFI Tbk

*Data per Desember 2023

Pemegang Saham /
Shareholders

Hardy Satya : 34,98%
Yohan Satya : 34,98%

Hendra Kusuma Kargito : 6,62%
Publik di bawah 5% : 23,42%



Komisaris Independen

Eric Effendy
Direktur Utama

Hardy Satya
Direktur

Dimas Adiyasa 
Komisaris Utama

Yohan Satya
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Mendirikan Pabrik di 
Cikupa

Peluncuran produk 
BLACKWOOD

Membuka ruang pamer 
di Kemang, Jakarta

2019Jan

Saham Perseroan
terdaftar resmi di
BEI (IPO)

2020 Jul

Peluncuran koleksi 
Aura

2023 Feb

Pembukaan ruang 
pamer di Pakuwon 
Square, Surabaya

2022 Mar

Memulai bisnis furniture 
dengan nama PT Pratama
Prima Cipta

2012 Jul

2014 Jun 2019 Nov

Pembukaan ruang 
pamer di Plaza 
Indonesia, Jakarta

Jan2022
Mendapatkan 
sertifikat SVLK

Okt2022
Pembukaan 
showroom di Permata 
Hijau, Jakarta

Agu2023

01



Peluncuran koleksi Aura

Bekerja sama dengan Sebastiano Zilio, 
desainer berkebangsaan Italia, Blackwood 
menambah lini koleksi eksklusifnya dengan 
kualitas desain yang unik dan inovatif. 
Koleksi ini diperkenalkan pada tanggal 21 
Februari 2024 di showroom Plaza 
Indonesia Level 3, #118D,E.

2023 Februari

Pembukaan showroom di Permata 
Hijau, Jakarta

Pada tanggal 10 Agustus 2023, Blackwood 
menambah jumlah ruang pamernya dengan 
meresmikan ruang pamer di Kawasan 
Permata Hijau, Jakarta Selatan. Ruang 
pamer ini didesain oleh Rumanara Design 
Studio, yang menawarkan suasana yang 
tenang dan hangat.

2023 Agustus

Profil Perusahaan
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01
Milestone 
Highlights 
in 2023



Tinjauan
Bisnis 02



Hasil kolaborasi antara Ary Juwono dan Blackwood, 
menggunakan pendekatan eklektik untuk 
menciptakan tampilan yang unik dan beragam dengan 
menggabungkan berbagai gaya dan pengaruh. 
Menampilkan desain fungsional dan stylish, koleksi ini 
mencakup berbagai furnitur seperti tempat duduk, 
kursi berlengan, sofa, kursi makan, meja, tempat 
penyimpanan, serta aksesoris dekoratif. Dibuat 
dengan bahan berkualitas tinggi seperti kayu solid, 
logam, dan kulit, setiap potongan menawarkan 
tampilan kaya dan tekstur yang menarik secara visual 
dan nyaman digunakan. Menggabungkan elemen dari 
gaya desain mid-century modern, industrial, dan 
tradisional, koleksi ini memberikan tampilan unik dan 
versatile yang cocok untuk berbagai gaya interior.

Tinjauan Bisnis
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New Chapter
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Chapte Two adalah kelanjutan dari filosofi desain 
dengan suasana modern, bersih, dan elegan, 
mempertahankan pendekatan eklektik untuk 
kontinuitas dan identitas merek. Hasil kolaborasi 
antara desainer Ary Juwono dan BW Studio, koleksi 
ini mencerminkan esensi merek Blackwood dengan 
estetika modern yang menampilkan garis ramping, 
bentuk minimalis, dan sentuhan canggih. Dengan 
fokus pada kesederhanaan dan keindahan bahan 
serta kerajinan, koleksi ini menggabungkan berbagai 
gaya, bahan, dan pengaruh untuk menciptakan 
potongan unik dan fleksibel yang memungkinkan 
personalisasi ruang hidup. Sinergi antara Juwono dan 
Blackwood menghasilkan keseimbangan harmonis 
antara daya tarik kontemporer dan keanggunan abadi.

Chapter Two
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Menampilkan desain perabot yang terinspirasi oleh 
bentuk, habitat, dan warna hewan. Koleksi ini terdiri 
dari tiga potongan ikonik dan sangat terperinci: Kursi 
Mantis, Sofa Oryx, dan Meja Makan Elefant. Kursi 
Mantis menggambarkan keanggunan belalang 
sembah dengan garis ramping dan sandaran 
melengkung. Sofa Oryx mencerminkan kekuatan dan 
keindahan antelop Oryx, dengan siluet ramping dan 
sandaran lengkung seperti tanduk. Meja Makan 
Elefant mengombinasikan kekuatan dan ketenangan 
gajah, dengan kaki meja menyerupai pilar kokoh dan 
permukaan meja berukir rumit yang mencerminkan 
tekstur kulit gajah. Setiap potongan mencerminkan 
estetika hewan yang diilhami, menciptakan desain 
harmonis dan organik.

Zoo
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Terinspirasi oleh budaya Yunani-Romawi, 
menggabungkan elegansi dan desain dengan kualitas 
dan sentuhan kerajinan tangan manusia. Dengan 
kanon estetika yang unik dari dunia tanaman dan 
mode, koleksi ini menghadirkan bentuk ergonomis 
baru yang diperkaya dengan sentuhan eklektik, 
menciptakan perabotan kontemporer yang eksklusif 
dan penuh detail. Namanya, yang berarti ringan, 
napas, aroma, dan cahaya dalam bahasa Latin kuno, 
mencerminkan prinsip visual koleksi ini yang 
menonjolkan kesan ringan, desain eksklusif, dan 
kenyamanan tinggi. Elemen-elemen dalam koleksi ini 
dinamai dari mitologi Yunani-Romawi untuk 
menekankan kekuatan ekspresif desain kontemporer 
yang terhubung dengan tradisi klasik abadi. 
Menggunakan kayu, logam, kulit, marmer, dan kain, 
koleksi ini menciptakan bahasa ekspresif baru yang 
memperkaya setiap elemen konstruktifnya.

Aura
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Tinjauan Bisnis
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Jakarta P l a z a  I n d o n e s i a
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Jakarta P e r m a t a  H i j a u
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Surabaya P a k u w o n  
S q u a re
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Mengembangkan Basis 
Pelanggan Melalui Ritel Online

Mempertahankan Kualitas dari 
Produk-produk Perseroan

Meningkatkan Efisiensi 
Kegiatan Produksi

Strategi Kunci
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Basis Pelanggan yang Efektif Furnitur Tailored Sesuai Pilihan 
Pelanggan

SDM dan Manajemen yang 
Berpengalaman

Keunggulan Kompetitif
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Strategi
Pertumbuhan

2024

menambah pilihan finishing, 
fabric dan material 

untuk produk

Mengikuti eksibisi

Strategi pemasaran dan 
penjualan yang lebih 

tepat sasaran

Menghasilkan 
produk-produk baru

Kerjasama dengan desainer 
internasional



Tinjauan
Keuangan



Tinjauan Keuangan

22 | BFI PUBEX 2024

Pendapatan Laba Kotor Laba Bersih

2021

5.00

-5.00

10.00

15.00

20.00

25.00

30.00

35.00

40.00

45.00

50.00

2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023

37.446

46.64247.025

9.173

13.771

23.390
20.466

981
2.348

-2.781
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Aset Liabilitas Ekuitas

10.00

20.00

30.00

40.00

50.00

60.00

70.00

2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023

64.101

20.357

17.163
18.521

43.744
44.886

45.414

62.050
63.935
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Penjualan (unit) / Sales (unit)

Pendapatan / Revenue

Aset / Assets

Laba Bersih / Net Profit

Ekuitas / Equity

Uraian
Description

2.052 unit

84.846.863.628

104.435.158.719

12.170.164.171

88.177.639.905

Target 2023

1.226 unit

46.642.931.257

63.935.820.276

108.493.371

45.414.060.125

Realisasi 2023
Realization of 2023

59,75

54,97

61,22

0,89

51,50

Pencapaian (%)
Achievement (%)

Gap Analysis
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Harga Penutupan
Closing Share

Perubahan
Change

Volume Transaksi (Lembar)
Transaction Volume

5

10

15

20

25

30

2.000.000

6.000.000

10.000.000

14.000.000

18.000.000

4.000.000

8.000.000

12.000.000

16.000.000

20.000.000

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

25 25

22
23 23

21 21
20

19 19 19

17

 5,786,000 
 4,230,600 

 2,144,700 

 8,860,500 

 12,771,900 

 6,765,900 

 9,422,300 

 7,169,200 

 5,512,200

 8,612,900 

 18,343,700 

 9,207,300 

 1

Pergerakan Saham 2023



terima kasih
www.boston-industries.com
T : (+62) 21-2915-9118
E : corsec@boston-industries.com

PT Boston Furniture Industries Tbk 
Kawasan Industri Millenium
Jl. Milenium 15 Blok I-2 No. 5A, 
Panongan, Tangerang, Banten, Indonesia


